



## Danske Veterantogs Fællesrepræsentation

c/o Carsten Buhl,  
Søndre Boulevard 105 B, 4930 Maribo  
Tlf: 4053 8125, e-mail: [carsten.buhl@hotmail.dk](mailto:carsten.buhl@hotmail.dk)

28. juli 2018

### Kultur på Skinner – en tidsrejse med tog og sporvogn gennem Danmark startede lørdag den 28. juli på Sporvejsmuseet Skjoldenæsholm

Præcis kl. 13.00 kunne formanden for Danske Veterantogs Fællesrepræsentation, Carsten Buhl, byde velkommen til de personer, der havde løst billet til "Kultur på Skinner 2018" på Forpladsen på Sporvejsmuseet Skjoldenæsholm.

I et strålende solskinsvejr indledte de rejsende første etape af en tidsrejse med sporvogne og veteran tog øst for Storebælt. Fra 5. august fortsætter tidsrejsen på Fyn og i Jylland.

På den første "rejsedag" fik deltagerne en grundig rundvisning på Sporvejsmuseet af Bo Kisum. På turen fortalte Bo om de mange forskellige sporvogne og busser, og der blev rusket op i kulturarven, når han bl.a. fortalte, hvorledes de ældste sporvogne var bygget først for at være hestetrukne, senere elektrificeret med batterier ("Syrevogne") for at ende som vogne, der fik strøm fra en luftledning og meget mere.

Turen gik gennem Sporvejsmuseets efterhånden mange haller, og deltagerne så også de righoldige lagre og arkiver indeholdende vigtige dele til sporvognene samt dokumentationen for tiden med sporvogne i København, Aarhus og Odense.



Eftermiddagen sluttede selvfølgelig med nogle ture med forskellige sporvogne på linjen fra Forpladsen til Eilers Eg, der er anlagt på et stykke af den i 1936 nedlagte sjællandske Midtbane. Derfor var Sporvejsmuseet på Skjoldenæsholm det unikke sted for starten af "Kultur på Skinner".

I de næste to uger besøger man 12 veteranjernbaner, Sporvejsmuseet og Danmarks Jernbanemuseum.

Det er stadig muligt at købe en billet til aktiviteterne fra 5. – 12. august på [www.veterantog.dk](http://www.veterantog.dk)

"Kultur på Skinner" er DVF's bidrag til markeringen af *Det Europæiske År for Kulturarv*, EYCH2018, #EuropeForCulture. Læs mere [www.veterantog.dk](http://www.veterantog.dk).

